huius seriei revocari, quippe quo cognito reliqui omnes facillime definientur;  
 invento enim primo  $a$  reliqui ita se habebunt:

$$b = \frac{A}{a}, c = \frac{B}{b}, d = \frac{C}{c}, e = \frac{D}{d} \text{ etc.}$$

Duplicem autem ad solutionem huius quaestionis patere viam observavi, quarum altera interpolatione certae cuiusdam seriei absolvatur, altera autem, quae magis directa videatur,

ad fractiones continuas perducat; quae duae methodi cum diverso plane modo negotium confiant, earum collatio haud contemnendas proprietates patefaciet. Utramque igitur methodum seorsim exponam, deinceps, quae fuerint eruta, inter se comparaturus.

## METHODUS PRIOR INTERPOLATIONE INNIXA

1. Consideretur series ex quaesita hoc modo formanda

$$\begin{array}{ccccccc} 1 & 2 & 3 & 4 & 5 & 6 & 7 \\ a, ab, abc, abcd, abcde, abcdef, abcdefg \text{ etc.}, \end{array}$$

quae ob

$$ab = A, bc = B, cd = C, de = D, ef = E \text{ etc.}$$

in hanc abibit formam

$$\begin{array}{ccccccc} 1 & 2 & 3 & 4 & 5 & 6 & 7 \\ a, A, aB, AC, aBD, ACE, aBDF \text{ etc.}, \end{array}$$

cuius ergo termini locis paribus constituti ob progressionem A, B, C, D etc. datam per se innotescunt.

2. Cum ergo progressio terminorum alternorum

$$A, AC, ACE, ACEG \text{ etc.}$$

sit cognita, eius interpolatio ad verum valorem termini quaesiti  $a$  manuducet. At ista progressio semper ita est comparata, ut in infinitum continuata cum eiusmodi progressionem simplici confundatur, cuius interpolatio nulli amplius difficultati sit obnoxia. Plerumque autem illa progressio in infinitum productam geometricam abire solet, ita ut interpolandi sint medii proportionales inter binos contiguos.

3. Si ergo seriem

$$a, A, aB, AC, aBD, ACE \text{ etc.}$$

totam ut geometricam spectemus indeque terminos medios definiamus, ab initio multum fortasse a veritate aberrabimus; sed quo longius progrediamur, eo proprius ad veritatem accedemus, quam tandem in infinito plane assequemur. Hinc sequentes determinationes ad verum continuo magis appropinquabunt:

$$\begin{array}{ll} aa = \frac{AA}{B}, & aa = \frac{AAC}{BB}, \\ aa = \frac{AAC}{BBD}, & aa = \frac{AACE}{BBDD}, \\ aa = \frac{AACEE}{BBDDF}, & aa = \frac{AACCEEG}{BBDDFF} \\ \text{etc.} & \text{etc.} \end{array}$$

Sicque revera in infinitum progrediendo erit

$$a = A \cdot \frac{AC}{BB} \cdot \frac{CE}{DD} \cdot \frac{EG}{FF} \cdot \frac{GI}{HH} \cdot \frac{IL}{KK} \cdot \text{etc.}$$

4. Expressio haec infinita verum valorem ipsius  $a$  exhibet, quoties progressio numerorum A, B, C, D etc. ita est comparata, ut termini infinitesimi inter se rationem aequalitatis teneant illiusque expressionis factores tandem in unitatem abeant. Veluti si pro A, B, C, D etc. series numerorum naturalium accipiatur, ut sit